Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 26 set. 1994. Seção 1, p.
25712.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

ORGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 99, DE 14 DE SETEMBRO DE 1994

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial, em Sessão
Ordinária, hoje realizada, sob a Presidência do Exm°. Senhor Ministro-Presidente,
Orlando Teixeira da Costa, presentes os Exm°s Senhores Ministros José Ajuricaba,
Ermes Pedro Pedrassani, Wagner Pimenta, Almir Pazzianotto, Hylo Gurgel, José
Calixto, Ursulino Santos, José Luiz Vasconcellos, Ney Doyle, Francisco Fausto, Cnéa
Moreira e Galba Velloso,

RESOLVEU,

por unanimidade, aprovar e autorizar o encaminhamento ao Poder

Executivo do anteprojeto de lei sobre a criação do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, elaborado pelo Exmo. Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, Ministro
Ermes Pedro Pedrassani, com as alterações apresentadas e debatidas relativamente
ao art. 3° e inciso VIII do art. 7°, conforme registros constantes da ata da sessão.

Sala de Sessões, 14 de setembro de 1994.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS
Diretora da Secretária-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/09/1994&jornal=4&pagina=172&totalArquivos=184
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=26/09/1994&jornal=4&pagina=172&totalArquivos=184